
UCHWAŁA NR XLVI/306/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zasad na jakich radnemu rady gminy przysługują diety 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się diety dla radnych w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości uzależnionej od funkcji 
pełnionej przez radnego : 

1) dla radnych - 1000 zł, 

2) dla Przewodniczących Komisji - 1200 zł, 

3) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 1500 zł, 

4) dla Przewodniczącego Rady - 1800 zł. 

§ 2. 1. Wysokość diety, o której mowa w §1 ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby sesji Rady Gminy 
i posiedzeń komisji, której jest członkiem, w których radny nie brał udziału, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany, w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 3. Wypłata diety, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 5 następnego 
miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnych konta bankowe, na podstawie list 
obecności na sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji odbytych w poprzednim miesiącu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/194/17 Rady Gminy Goworowo z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie 
zasad na jakich radnemu rady gminy przysługują diety. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4037DC71-AD47-4E9E-95C6-C7DA317592D3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Proponowany projekt uchwały ma na celu ustalenie zasad na jakich radnemu przysługują 

diety, w sposób zgodny z obowiązującą w tej materii doktryną i orzecznictwem. Przysługująca 
radnym dieta stanowi rekompensatę utraconego wynagrodzenia. Ustalając dietę w formie 
miesięcznego ryczałtu, w sposób nie budzący wątpliwości, rada gminy powinna określić zasady 
potrącania diet z tytułu nieobecności radnego oraz radnych pełniących określone funkcje w 
organach gminy, na sesjach rady oraz na posiedzeniach komisji rady i ewentualnie w innych 
pracach. Przepisy uchwały nie mogą wprowadzić diety mającej charakter stałego, miesięcznego 
wynagrodzenia, niezależnego od udziału radnego w pracach organów rady, bo byłoby to sprzeczne 
z uregulowaniami art. 25 ust. 4 w związku z art. 24 u.s.g. Sądy administracyjne zgodnie stanowią, 
iż „dieta winna określać konkretną kwotę za udział w każdym odbytym posiedzeniu sesji, zarządu 
czy też komisji, ewentualnie w ustalonej kwocie, która ulega proporcjonalnemu obniżeniu z 
uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym za każdy dzień niewykonywania 
funkcji określonej w uchwale” (tak WSA w Warszawie, w wyroku z dnia 17 grudnia 2019 r., sygn. 
akt II SA/Wa 1230/19).  
 

Sporzadził: 

Antoni Mulawka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4037DC71-AD47-4E9E-95C6-C7DA317592D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



